
________________________________________________________________________________________________________ 
Settore: Ufficio Ragioneria - N. 40/18 del 01/10/2014 

 
DETERMINAZIONE N.  _________ DEL  __________________. 

 
OGGETTO: RIPARTIZIONE  E LIQUIDAZIONE DEI DIRITTI D I SEGRETERIA INCASSATI 
DURANTE IL III° TRIMESTRE 2014. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

VISTO il DL 90/2014 comma 2-bis dell’art. 10 (modificato in sede di conversione dalla legge 114/2014) 
che prevede che negli enti locali privi di dipendenti con qualifica dirigenziale, e comunque a tutti i 
segretari comunali che non abbiano qualifica dirigenziale, una quota del provento annuale spettante al 
comune sia attribuita al segretario comunale rogante, in misura non superiore a un quinto dello stipendio 
in godimento; 
 
RICHIAMATA la delibera della Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per la Lombardia 
numero 275 del 29/10/2014 che ha espresso il parere proprio sul tema della ripartizione dei diritti; 
 
CONSIDERATO che alla luce della recente normativa i diritti di rogito sono riconosciuti per intero al 
segretario fino alla concorrenza del quinto del suo stipendio in godimento; 
 
VISTO che il totale dei diritti di rogito introitati  nel III° trimestre 2014 è di €.2.137,70#; 
 
PRESO atto che la quota spettante al Segretario Comunale è contenuta entro la misura di 1/3 dello 
stipendio allo stesso attribuito; 

 
VISTI il vigente Regolamento di Contabilità, il Decreto Legislativo n. 77/95 e la Legge n. 127/97; 
 
VISTA la propria competenza ai sensi del provvedimento del Sindaco n° 3 del 27/05/2014;  
  

DETERMINA 
 
1) Di dare atto che l'importo dei diritti di rogito riscossi nel  III TRIMESTRE 2014 è pari ad €. 2.137,70#; 

 
2) Di provvedere al versamento della quota spettante al Segretario Comunale per complessive € 2.137,70# al 
lordo delle ritenute di legge con imputazione al cap. 68 " Quota diritti rogito spettanti al segretario comunale 
" del Bilancio di previsione 2014 dotato della necessaria disponibilità. 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          CASTELLI ANGIOLINA 
   
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 



 
Montecreto, lì ........................... 
                         
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
         _______________________________ 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Montecreto dalla data odierna e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto lì .................................. 
 
                Il Messo Comunale 
 
             
  
  
  
 
 
 
 
 
 
       
 
 
  
  
  
  
 
 
 


